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   † Kanada.  Minister edukacji zapowiedział, że lekcje etyki i kultury religijnej zostaną
zastąpione przez nowy przedmiot – „Kultura i tożsamość Québeku”. Zgromadzenie Katolickich
Biskupów Québeku skrytykowało planowaną zmianę i wyraziło pogląd, że w sposób
nieuchronny doprowadzi to do większego braku znajomości spraw religii, które, z kolei, może
nieść ze sobą ryzyko podsycania uprzedzeń i zwiększania polaryzacji społecznej, zamiast
„pomagać uczniom w uznaniu drugiego i dążeniu do wspólnego dobra”. Biskupi proszą władze
o znalezienie miejsca dla kultury religijnej w nowym przedmiocie, którego program ma być
dopiero wypracowany. Zmiana ma wejść w życie jesienią przyszłego roku. 
    
    † Rosja.  W kraju powstała pierwsza świątynia katolicka pod wezwaniem św. Jana Pawła II.
Kościół został konsekrowany w położonym nad Wołgą mieście Togliatti. Togliatti liczy ok. 1 mln
mieszkańców i jest położone ok. 1000 km od Moskwy. Uroczystej Mszy świętej przewodniczył
biskup katolickiej diecezji św. Klemensa w Saratowie bp Klemens Pikiel. Obecny był też
przedstawiciel Rosyjskiej Cerkwi Prawosławnej. Msza odbyła się z udziałem licznej grupy
wiernych i przedstawicieli Polonii. Uroczystościom towarzyszyła wystawa, poświęcona postaci
polskiego papieża, przekazana przez Centrum Myśli Jana Pawła II w Warszawie. 
   
   † Watykan.  Watykan poinformował, że tegoroczna szopka bożonarodzeniowa będzie
pochodzić z Peru. To pierwszy raz gdy zostanie przywieziona z tak daleka. Natomiast choinka
będzie z Dolomitów we włoskim Trydencie. Gubernatorat Państwa Watykańskiego
poinformował, że w szopce będzie 30 figur wykonanych między innymi z ceramiki i drewna.
Szopka z Peru będzie przypominać o dwusetleciu niepodległości kraju i nawiąże do życia ludów
Andów. Postaciom Trzech Króli towarzyszyć będzie lama. Ponadto można będzie tam zobaczyć
figurki innych zwierząt występujących w tym kraju: to alpaki, wikunie andyjskie i kondory.
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Ceremonię odsłonięcia szopki i zapalenia świateł na choince zapowiedziano na 10 grudnia. 
   
   † Filipiny.  Wobec trzech księży katolickich w kraju zastosowano karę suspensy po tym, jak
zadeklarowali zamiar ubiegania się o urzędy publiczne w przyszłorocznych wyborach.
Otrzymane przez nich dekrety oznaczają również, że księża zostali pozbawieni swoich funkcji w
różnych agencjach kościelnych, a każdy z nich kierował do tej pory biurami pomocy
humanitarnej Caritas w swoich diecezjach. Ks. Alparce zgłosił swoją kandydaturę do ubiegania
się o miejsce w radzie gminy w prowincji Albay. Ks. Luego stwierdził, że porzucił kapłaństwo,
aby ubiegać się o stanowisko burmistrza w Mabini, mieście w prowincji Davao. Ks. Pitapit
„zdecydował się zrezygnować z posługi kapłańskiej z powodów osobistych”.
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